Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 099/2024

  Sanharó, 27 de março de 2024

Ao Senhor Gerente Regional da Companhia Energética de Pernambuco (CELPE)

Prezado Senhor Gerente,

Os vereadores do Município de Sanharó, representantes do Poder Legislativo Municipal,

vêm, por meio deste ofício, dirigir-se a Vossa Senhoria para apresentar uma demanda de extrema

relevância para a comunidade local.

Observamos com preocupação a situação da rede elétrica que abastece o bairro Santa

Clara e suas adjacências em nosso município. Atualmente, temos constatado que a tensão

elétrica fornecida não tem sido suficiente para atender à demanda da população, o que tem

ocasionado frequentes quedas e interrupções no fornecimento de energia elétrica.

Tais interrupções têm acarretado transtornos significativos e prejuízos tanto aos moradores

quanto aos comerciantes da região, prejudicando suas atividades cotidianas e afetando

diretamente a qualidade de vida da comunidade.

Diante desse cenário, solicitamos encarecidamente que seja realizada a substituição dos

transformadores da rede elétrica que atende ao bairro Santa Clara e suas imediações, visando

garantir um fornecimento de energia mais estável e confiável para os residentes e comerciantes

locais.

Certos de que a CELPE, na condição de concessionária responsável pelo serviço de

energia elétrica em nossa região, está comprometida com o bem-estar e o desenvolvimento de

nossa comunidade, contamos com sua atenção e diligência na resolução deste problema.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários e aguardamos ansiosamente por uma resposta e providências por parte de vossa

empresa.

Atenciosamente,

Ary Sérgio da Silva     ......................................................

Gutemberg Leite da Rocha  ......................................................

Hildo de Oliveira    ......................................................

Iran Batista Silva   ......................................................

Joaquim Luciano Silva Fernandes ......................................................

Kleiton Jonas Nunes de Freitas ......................................................

Rodrigo José Galvão Didier  ......................................................

Ronaldo Silva Leite   ......................................................

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/